
 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 33 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27. června 2022 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, Bc. Michal Krejsa, Mgr. Tomáš Pokorný, prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Mgr. 
Ing. Martin Hynšt, PhDr. Lukáš Karnet 
 
Omluven: 
MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D. 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí finančního odboru 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 
 
 

PROGRAM  
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Studie výstavby parkovacího domu na pozemcích p.č. 
7966/7 a 7966/8 v k.ú. Židenice 

písemně PhDr. Jiří Čejka 
Bc. Michal Krejsa 

2b Vyjádření ke stavbě „SPORT FOR LIVING“, k.ú. Židenice písemně PhDr. Jiří Čejka 
Bc. Michal Krejsa 

3. Výběr zhotovitele na akci „Rozšíření dětského hřiště na 
ulici Valtická“ – přidělení zakázky 

dodatečně 
písemně 

Prof. MVDr. Petr 
Dvořák, CSc. 

4. Výběr zhotovitele na akci „Pořízení a instalace lanového 
prvku při ulici Velkopavlovická“ – přidělení zakázky 

dodatečně
písemně 

Prof. MVDr. Petr 
Dvořák, CSc. 

5. Veřejná zakázka malého rozsahu „Hřiště pro malou 
kopanou Brno, Bzenecká 23 II.“ – schválení smlouvy o 
dílo 

písemně Prof. MVDr. Petr 
Dvořák, CSc. 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 33 
 
 

6. Rozpočtové opatření č. 7 dodatečně
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Správa a údržba kontejnerových stání – žádost o dotaci 
na rok 2023 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Změna obousměrného úseku ulice Velkopavlovická na 
jednosměrný 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Časové omezení vyhrazených stání pro držitele 
parkovacích karet 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Umístění dopravní značky „Obytná zóna“ na ulici 
Tvrdonická 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Návrh na odstranění vodorovného dopravního značení 
na ulici Valtická před garážovým domem Věstonická 30 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Schválení výzvy k podání nabídky na rekonstrukci 
trvalkových záhonů před radnicí v městské části   Brno-
Vinohrady 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12a Vyjádření k případné realizaci projektu „U vinohradské 
fontány bude fajn“ v rámci participativního rozpočtu 
Dáme na vás 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12b Žádost společnosti PET group, a.s. o valorizaci ceny u 
smlouvy o provádění celoroční údržby ploch – dodatek 
č. 2 smlouvy o dílo 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. VZMR u dodávek a služeb na akci „Konvektomat pro ZŠ 
Mutěnická 23“ – zrušení a podání nové nabídky 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

14. Nově podané žádosti o byt písemně Ing. Eva Králíčková 

15. Změna bodů za další rok trvání žádosti – červenec, srpen písemně Ing. Eva Králíčková 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. B., Prušánecká  písemně Ing. Eva Králíčková 

17. Žádost o udělení souhlasu k umístění sídla právnické 
osoby společnosti VRBAS, s.r.o. 

písemně Ing. Eva Králíčková 

18. Zrušení usnesení č. 2784/22/8 – odmítnutí nájmu bytu 
č.  v domě Pálavské náměstí  

písemně Ing. Eva Králíčková 

19. Projednání oznámení paní L. T., nájemkyně nebytových 
prostor v domě Bzenecká  

písemně Ing. Eva Králíčková 

19a Nájem nebytových prostor v domě Pálavské nám.  
(místnost č. )  

písemně Ing. Eva Králíčková 

20. Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu 

Bzenecká 23 na školní rok 2022/2023 

písemně JUDr. Eva Goláňová 

21. Záměr pronajmout část nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23 

písemně JUDr. Eva Goláňová 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 33 
 
 

22. Změna nájemní smlouvy – Dodatek k nájemní smlouvě 
Mateřská škola a Základní škola Sluníčko – Montessori, 
s.r.o. 

písemně JUDr. Eva Goláňová 

23. Žádost o příspěvek na opravu části podlah objekt 
Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS, 
s.r.o. 

písemně JUDr. Eva Goláňová 

24. Žádost o povolení rekonstrukce části nebytových 
prostor objekt Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská 
škola DIDAKTIS s.r.o. 

písemně JUDr. Eva Goláňová 

24a Umístění zařízení pro provozní informace areál objektu 
Bzenecká 23 

písemně JUDr. Eva Goláňová 

25. Rozprava   

26. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Studie výstavby parkovacího domu na pozemcích p.č. 

7966/7 a 7966/8 v k.ú. Židenice 

Bod stažen z programu 

písemně PhDr. Jiří Čejka,  

Bc. Michal Krejsa 

2b Vyjádření ke stavbě „SPORT FOR LIVING“, k.ú. Židenice 

USNESENÍ č. 2832/22/8 – v příloze 

písemně PhDr. Jiří Čejka 

Bc. Michal Krejsa 

3. Výběr zhotovitele na akci „Rozšíření dětského hřiště na 

ulici Valtická“ – přidělení zakázky 

USNESENÍ č. 2833/22/8 – v příloze 

písemně Prof. MVDr. Petr 

Dvořák 

4. Výběr zhotovitele na akci „Pořízení a instalace lanového 
prvku při ulici Velkopavlovická“ – přidělení zakázky 

USNESENÍ č. 2834/22/8 – v příloze 

písemně Prof. MVDr. Petr 

Dvořák 

5. Veřejná zakázka malého rozsahu „Hřiště pro malou 

kopanou Brno, Bzenecká 23 II.“ – schválení smlouvy o 

dílo 

USNESENÍ č. 2835/22/8 – v příloze 

písemně Prof. MVDr. Petr 

Dvořák 

6. Rozpočtové opatření č. 7 
USNESENÍ č. 2836/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

7. Správa a údržba kontejnerových stání – žádost o dotaci 
na rok 2023 
USNESENÍ č. 2837/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 33 
 
 

8. Změna obousměrného úseku ulice Velkopavlovická na 
jednosměrný 
USNESENÍ č. 2838/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

9. Časové omezení vyhrazených stání pro držitele 
parkovacích karet 
USNESENÍ č. 2839/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

10. Umístění dopravní značky „Obytná zóna“ na ulici 
Tvrdonická 

USNESENÍ č. 2840/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

11. Návrh na odstranění vodorovného dopravního značení 
na ulici Valtická před garážovým domem Věstonická 30 
USNESENÍ č. 2841/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

12. Schválení výzvy k podání nabídky na rekonstrukci 
trvalkových záhonů před radnicí v městské části   Brno-
Vinohrady 
USNESENÍ č. 2842/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

12a Vyjádření k případné realizaci projektu „U vinohradské 
fontány bude fajn“ v rámci participativního rozpočtu 
Dáme na vás 

USNESENÍ č. 2843/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

12b Žádost společnosti PET group, a.s. o valorizaci ceny u 
smlouvy o provádění celoroční údržby ploch – dodatek 
č. 2 smlouvy o dílo 

USNESENÍ č. 2844/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

13. VZMR u dodávek a služeb na akci „Konvektomat pro ZŠ 
Mutěnická 23“ – zrušení a podání nové nabídky 
USNESENÍ č. 2845/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

14. Nově podané žádosti o byt 
USNESENÍ č. 2846/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva Králíčková 

15. Změna bodů za další rok trvání žádosti – červenec, srpen 
USNESENÍ č. 2847/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva Králíčková 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. B., Prušánecká  
USNESENÍ č. 2848/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva Králíčková 

17. Žádost o udělení souhlasu k umístění sídla právnické 
osoby společnosti VRBAS, s.r.o. 
USNESENÍ č. 2849/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva Králíčková 

18. Zrušení usnesení č. 2784/22/8 – odmítnutí nájmu bytu 
č.  v domě Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2850/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva Králíčková 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 33 
 
 

19. Projednání oznámení paní L. T., nájemkyně nebytových 
prostor v domě Bzenecká  
USNESENÍ č. 2851/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva Králíčková 

19a Nájem nebytových prostor v domě Pálavské nám.  
(místnost č. )  

USNESENÍ č. 2852/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva Králíčková 

20. Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu 
Bzenecká 23 na školní rok 2022/2023 
USNESENÍ č. 2853/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva Goláňová 

21. Záměr pronajmout část nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 2854/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva Goláňová 

22. Změna nájemní smlouvy – Dodatek k nájemní smlouvě 
Mateřská škola a Základní škola Sluníčko – Montessori, 
s.r.o. 
Bod stažen z programu 

písemně JUDr. Eva Goláňová 

23. Žádost o příspěvek na opravu části podlah objekt 
Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS, 
s.r.o. 
USNESENÍ č. 2855/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva Goláňová 

24. Žádost o povolení rekonstrukce části nebytových 
prostor objekt Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská 
škola DIDAKTIS s.r.o. 
USNESENÍ č. 2856/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva Goláňová 

24a Umístění zařízení pro provozní informace areál objektu 
Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 2857/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva Goláňová 

25. Rozprava   

26. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2832/22/8 

z 60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 2b- Vyjádření ke stavbě „SPORT FOR LIVING“, k.ú. Židenice 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

podporuje 
 
záměr výstavby „SPORT FOR LIVING“, k.ú. Židenice na pozemcích p.č. 7966/7 a p.č. 7966/8 
v k.ú. Židenice podle předloženého materiálu 

 
doporučuje 

 
Zastupitelstvu MČ Brno-Vinohrady  
 
souhlasit 
 
bez připomínek s umístěním a provedením stavby „SPORT FOR LIVING“, k.ú. Židenice na 
pozemcích p.č. 7966/7 a p.č. 7966/8 v k.ú. Židenice podle předloženého materiálu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2833/22/8 

z 60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 3- Výběr zhotovitele na akci „Rozšíření dětského hřiště na ulici Valtická“ –  přidělení 
zakázky 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

vybírá 
 
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Rozšíření dětského hřiště na ulici Valtická“ 
firmě Lubomír Straka, Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno, IČ 11484497 za nabídkovou cenu 
90.604,80- včetně DPH. 
 
schvaluje 
 
smlouvu o dílo podle předloženého materiálu 
 
pověřuje 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy o dílo 

− termín: 29.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2834/22/8 

z 60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 4- Výběr zhotovitele na akci ,,Pořízení a instalace lanového prvku při ulici 
Velkopavlovická“ – přidělení zakázky 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

vybírá 

 

na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Pořízení a instalace lanového prvku při ulici 
Velkopavlovická“ firmu Berger - Huck s.r.o., Vanišova 552, 533 74 Horní Jelení, IČ 45535264 za 
nabídkovou cenu 1.374.058,- Kč včetně DPH. 

 
 
schvaluje 
 
smlouvu o dílo podle předloženého materiálu 
 
pověřuje 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy o dílo 

− termín: 29.6.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2835/22/8 

z 60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 5- Veřejná zakázka malého rozsahu „Hřiště pro malou kopanou Brno, Bzenecká 23 

II.“ – schválení smlouvy o dílo 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

smlouvu o dílo na akci „Hřiště pro malou kopanou Brno, Bzenecká 23 II“ s podnikající fyzickou 
osobou - Stanislav Dočkal, IČ 74821644, Palackého 56, Holasice za celkovou cenu 901 150,- Kč 
vč. DPH 

 

 

pověřuje  

PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem smlouvy o dílo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2836/22/8 

z 60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 6- Rozpočtové opatření č. 7 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

rozpočtové opatření č. 7: 

                                    

Příjmy: zvýšení                                                                                             

 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  400 000,- Kč 

pol. 4251 – investiční přijaté transfery od města  ÚZ 66, ORG 3192                                          

 

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.    61 000,- Kč 

pol. 2322 – příjem z pojistných plnění             

                                                            

§ 6171 – činnost místní správy      139 000,- Kč 

pol. 2111 – příjmy z poskytování výrobků a služeb    14 000,- 

pol. 2212 – příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob  66 000,- 

pol. 2324 – přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady     3 000,- 

pol. 2329 – ostatní nedaňové příjmy j. n.     56 000,-        

 

Výdaje: zvýšení                                                                                            

§ 3113 – základní školy       400 000,- Kč 

pol. 6122 – stroje, přístroje a zařízení   ÚZ 66, ORG 3192 

                                    

§ 3412 – sportovní zařízení ve vlastnictví obce    50 000,- Kč 

pol. 5171 – opravy a udržování                                                                      

 

§ 3722 – sběr a svoz komunálních odpadů     31 000,- Kč 

pol. 5171 – opravy a udržování                                                                      

                                                                                                                                                                                                      

§ 6112 – zastupitelstva obcí       30 000,- Kč 

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                         

 

§ 6171 – činnost místní správy      89 000,- Kč 

pol. 5171 – opravy a udržování                         

 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 33 
 
 

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB č. 251/2022/a ze dne 23. 6. 2022 - investiční transfer ve výši 
400 000,- Kč na nákup konvektomatu do školní kuchyně ZŠ Mutěnická 23. Použití zvýšených 
příjmů rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2837/22/8 

z 60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 7- Správa a údržba kontejnerových stání – žádost o dotaci na rok 2023 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

podání žádosti na MMB o dotaci ve výši 63 000 Kč na zajištění úklidu kontejnerových stání a 
ve výši 416 000,- Kč na zajištění oprav kontejnerových stání na rok 2023 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit podání žádosti o dotaci na MMB 

− termín: 5. 7. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2838/22/8 

z 60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 8- Změna obousměrného úseku ulice Velkopavlovická na jednosměrný 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

podání návrhu na změnu obousměrného úseku místní komunikace III. třídy na ulici 
Velkopavlovická číslo úseku 5772-5773 na jednosměrný ve směru na Pálavské náměstí 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit podání návrhu Odboru dopravy MMB 

− termín: 15. 7. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2839/22/8 

z 60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 9- Časové omezení vyhrazených stání pro držitele parkovacích karet 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

podání návrhu na stanovení časového omezení na dobu 3 hodin v době od 07:00 – 21:00 hodin 
pro parkování na vyhrazených parkovacích místech na Pálavském náměstí pro vozidla 
označená parkovacím průkazem pro osoby se zdravotním postižením  

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit podání Odboru dopravy MMB 

− termín: 15. 7. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2840/22/8 

z 60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 10- Umístění dopravní značky „Obytná zóna“ na ulici Tvrdonická 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

podání návrhu na umístění dopravní značky IP 26a „Obytná zóna“ na ulici Tvrdonickou 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit podání Odboru dopravy MMB 

− termín: 15. 7. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2841/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 11- Návrh na odstranění vodorovného dopravního značení na ulici Valtická před 
garážovým domem Věstonická 30 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

podání podnětu na legalizaci nepovoleného vodorovného dopravního značení na místní 
komunikaci III. třídy na ulici Valtická, číslo úseku NN 1845 před vjezdem do garážového domu 
Věstonická 30 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit podání podnětu Odboru dopravy MMB 

− termín: 15. 7. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2842/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 12- Schválení výzvy k podání nabídky na rekonstrukci trvalkových záhonů před 
radnicí v městské části   Brno-Vinohrady 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

text výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
trvalkových záhonů před radnicí“ podle předloženého materiálu 
 
Firmy, které obdrží výzvu: 

− Ing. Radek Kozel, Podlesná 2053/29, Brno 62800 

− Zahrady Tunkr, Neumannova 352/18, Brno-Pisárky 

− Ing. Jiří Vrbas — Květ, Nádražní 155, Blažovice 664 08 

− Floveritas, Franzova 78, 614 00 Brno 

− Zahradnictví Zahrada, Lipůvka 201, 679 22 Lipůvka 

 

Komisi pro otevírání obálek a hodnocení ve složení: 

− Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

− Ing. Mgr. Martin Hynšt 

− Ing. Iva Auerová 

 

 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi vedoucímu odboru finančního a výstavby  

− zajistit odeslání výzvy vybraným firmám 

− termín: 15.7.2022 

− předložit návrh smlouvy pro splnění zakázky 

− termín: do 61. schůze Rady Městské části  
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2843/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 12a- Vyjádření k případné realizaci projektu „U vinohradské fontány bude fajn“ 
v rámci participativního rozpočtu Dáme na vás 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 

 

- popis projektu „U vinohradské fontány bude fajn“ na území městské části Brno- Vinohrady 
podle předloženého materiálu  

- že finanční prostředky na realizaci a správu projektu „U vinohradské fontány bude fajn“      
budou po dobu tří let hrazeny z prostředků PaRo města Brna  

- že realizace projektu „U vinohradské fontány bude fajn“ je závislá na výsledku hlasování    
občanů města, které proběhne v listopadu 2022  

 

nesouhlasí 

 

- s realizací předloženého projektu „U vinohradské fontány bude fajn“ 

- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 

  

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit s usnesením RMČ Odbor participace MMB  

− termín: 15. 7. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2844/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 

K bodu 12b- Žádost společnosti PET group, a.s. o valorizaci ceny u smlouvy o provádění 
celoroční údržby ploch – dodatek č. 2 smlouvy o dílo 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 
dodatek č. 2 smlouvy o dílo ze dne 10.2.2020 o provádění celoroční údržby ploch s firmou PET 
group, a.s. (valorizace ceny o 9,9%) podle předloženého materiálu 
 
 
pověřuje 
PhDr. Jiřího Čejku starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dodatku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2845/22/8 
60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 13- VZMR u dodávek a služeb na akci „Konvektomat pro ZŠ Mutěnická 23“ – zrušení 
a podání nové nabídky 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
zrušuje 

 
- veřejnou zakázku malého rozsahu „Konvektomat pro ZŠ Mutěnická 23“ schválenou 

Usnesením č. 2815/22/8 z Mimořádné schůze RMČ Brno-Vinohrady, konané 6.6.2022 
 

schvaluje 

 

1) Text výzvy k podání nabídky VZMR na akci: „Konvektomat pro ZŠ Mutěnická 23“ 
  

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

• GASTROFORM s.r.o., Ondrova 9, 635 00 Brno, IČ: 01637801  

• Lumír Novotný - ZASO, Muchova 21, 613 00 Brno, IČ: 73836681    

• GOZ GASTRO s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno, IČ: 28302672 

• Petr Hrůza - CHEVRON GASTRO, Nová 12933/23, 692 01 Mikulov, IČ: 49132806 

• GASTRO-OLOMOUC s.r.o., Ibsenova 17, 779 00 Olomouc, IČ: 03667995                
 

3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

• Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

• Ing. Mgr. Martin Hynšt 

• Miroslava Jojová 
 
ukládá 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálního, školství a kultury  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám  

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2846/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 14- Nově podané žádosti o byt 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 

• přidělení níže uvedených bodů 
 

H. H.                 3 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  08.07.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2847/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 15- Změna bodů za další rok trvání žádosti – červenec, srpen 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   

 

přidělení níže uvedených bodů 

červenec původní  nové roky požádáno 

B. B. 17 19 9 2013-07-01 

H. F. 16 18 9 2013-07-01 

B. K. 15 17 9 2013-07-17 

Č. P. 14 16 8 2014-07-28 

P. J.  12 14 9 2013-07-08 

Č. T. 11 13 8 2014-07-28 

K. M. 11 13 7 2015-07-01 

V. I. 11 13 7 2015-07-08 

V. R. 11 13 7 2015-07-13 

P. O., S. E. 10 11 5 2017-07-19 

Š. S.. 9 11 6 2016-07-04 

A K. 9 11 6 2016-07-13 

Š. P. 8 10 7 2015-07-27 

V. V. 7 9 6 2016-07-01 

K. P. 7 8 4 2018-07-04 

P. M. 7 8 4 2018-07-27 

H. V. 7 8 4 2018-07-30 

Š. M. 6 7 5 2017-07-19 

B. K. 6 7 5 2017-07-31 

V. J. 6 7 5 2017-07-31 

V. L. 6 7 3 2019-07-03 

V. T. 6 7 3 2019-07-31 

W. T. 5 6 4 2018-07-12 

B. R. 5 6 2 2020-07-08 

S. L. 5 6 2 2020-07-22 

B. K. 5 6 2 2020-07-27 

N. J. 4 5 3 2019-07-15 

F. S. 4 5 1 2021-07-13 

O. M. 3 4 2 2020-07-14 

L .M. 2 3 1 2021-07-21 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 33 
 
 

srpen původní  nové roky požádáno 

H. L. 21 23 13 2009-08-12 

K. R. 19 21 11 2011-08-17 

Č. J. 15 17 10 2012-08-22 

N. M. 9 11 6 2016-08-22 

H. M. 8 10 6 2016-08-15 

Z. M. I. 8 9 5 2017-08-14 

K. P.  7 8 4 2018-08-01 

J. G. 6 8 6 2016-08-01 

S. M. 6 7 5 2017-08-09 

T. V. 6 7 5 2017-08-16 

D. M. 6 7 5 2017-08-21 

S. S. 6 7 5 2017-08-28 

K. B. 6 7 3 2019-08-19 

L. J. 5 6 4 2018-08-27 

S. W. M. 5 6 4 2018-08-29 

L. J., Bc. 5 6 3 2019-08-14 

C. J. 5 6 2 2020-08-02 

L. T. 4 5 3 2019-08-19 

Š. J. 4 5 3 2019-08-23 

B. M. 3 4 2 2020-08-10 

B. M. 3 4 2 2020-08-24 

M. K. 2 3 1 2021-08-02 

K. A. 2 3 1 2021-08-16 

B. S. 2 3 1 2021-08-18 

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  08.07.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2848/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 16- Nájemní smlouva na dobu určitou – M. B., Prušánecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

• uzavření nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu s komplexní sociální podporou 
uzavřenou s paní M. B. na užívání bytu č.  v domě Prušánecká. Nájemní smlouva o nájmu 
sociálního bytu s komplexní sociální podporou bude uzavřena na dobu určitou 1 rok 
s platností od 01.08.2022 do 31.07.2023, za nájemné ve výši 65,92 Kč/m2/měsíc. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu sociálního bytu s komplexní sociální podporou č.  v domě 
Prušánecká , uzavřenou s paní M. B.  

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 08.07.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2849/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 17- Žádost o udělení souhlasu k umístění sídla právnické osoby společnosti VRBAS, 
s.r.o. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 
umístění sídla právnické osoby společnosti VRBAS s.r.o v bytě č.  na adrese Vlčnovská , Brno, 
jehož nájemcem je pan E. D. Sídlo společnosti VRBAS, s.r.o. bude sloužit pouze pro doručování 
pošty.  
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit udělení souhlasu 

− termín:  08.07.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2850/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 18- Zrušení usnesení č. 2784/22/8 – odmítnutí nájmu bytu č.  v domě Pálavské 
náměstí  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
zrušuje 

 

• usnesení č. 2784/22/8, 59. schůze RMČ Brno-Vinohrady, konané dne 30.05.2022 týkající 
se schválení předložené Smlouvy o nájmu bytu č. , 1+kk v domě s pečovatelskou službou, 
na ul. Pálavské náměstí  z důvodu, že paní A. L. odmítla přijatý byt a nadále zůstane bydlet 
u syna na adrese Vlčnovská , Brno.  

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín:  08.07.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2851/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 19- Projednání oznámení paní L. T., nájemkyně nebytových prostor v domě Bzenecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 
paní L. T., nájemkyni nebytových prostor (místnosti č. ) v domě Bzenecká , podnájem 
uvedených nebytových prostor slečně T. K. IČ 17232147, za účelem provozování kosmetických 
služeb.  
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatelku s usnesením RMČ 

− termín:  08.07.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2852/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 19a- Nájem nebytových prostor v domě Pálavské nám.  (místnost č. )  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

• panu L. S. nájem nebytových prostor místnost č.  (2,09 m2) v domě Pálavské nám.  - sklad. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 

• panu L. S. nájem nebytových prostor místnost č.  za cenu 1437,- Kč/ rok 
 

• předloženou smlouvu o nájmu nebytových prostor místnost č.  v domě Pálavské nám.  
uzavřenou s panem L. S. 
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  30.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2853/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 20 - Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu Bzenecká 23 na školní rok 
2022/2023 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu Bzenecká 23 – tělocvičny o 
celkové rozloze 786,12 m2 na školní rok 2022/2023 
 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 30.6.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2854/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 21 - Záměr pronajmout část nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu Bzenecká 23 – část šatnových kójí 
a chodby, která slouží jako sklad o celkové rozloze 60,37 m2 

 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 30.6.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2855/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 23 - Žádost o příspěvek na opravu části podlah objekt Bzenecká 23 – Základní škola 
a mateřská škola DIDAKTIS, s.r.o. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 
Základní škole a mateřské škole DIDAKTIS s.r.o., zastoupené Mgr. Máriou Tarábkovou, 
jednatelkou, se sídlem Mlýnská 44, 602 00 Brno: 
 

− opravu spočívající v úpravě podkladu a výměně podlahové krytiny v místnostech 
jídelny a výdejny jídel v 3NP, objektu Bzenecká 23 

 
 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady   

− informovat žadatele o výsledku jednání    

− termín: 1.7.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2856/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 24 - Žádost o povolení rekonstrukce části nebytových prostor objekt Bzenecká 23 – 
Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

Základní škole a mateřské škole DIDAKTIS s.r.o., zastoupené Mgr. Máriou Tarábkovou, 
jednatelkou, se sídlem Mlýnská 44, 602 00 Brno: 

Stavební úpravy v rozsahu:        

- Zrušení sádrokartonové příčky  
- Vystavění nové příčky 
- Položení PVC krytiny a koberce 
- Úprava elektro-rozvodů  
- Penetrace, vymalování  

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− informovat žadatele o výsledku jednání    

− termín: 1.7.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
60. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 33 
 
 

USNESENÍ č. 2857/22/8 

60. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.6.2022 
K bodu 24a - Umístění zařízení pro provozní informace areál objektu Bzenecká 23 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

návrh zařízení pro provozní informaci variantu č.: 1 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno - Vinohrady  

− oznámit umístění zařízení Odboru dopravy MMB  

− termín: 15.7.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


